Nombre prueba: 92 Mallorca Paracycling Tour
Fecha: 24 al 26 de octubre de 2025
Club organizador: Meridia Club Esportiu

ETAPA 1 - Llana

Lugar de salida: PI. Ajuntament, Muro
Lugar de meta: Pl. Ajuntament, Muro
Hora de salida: 10.00

Itinerario Cadigo carreteras [ Km. total Km par. Km falt. 20 km/h 30 Km/h
Salida Pl. Compte d'Empuries Urbano 0 0 57,01 10:00 10:00
Giro derecha c/Lluis Carreres Urbano 0,02 0,02 56,99 10:00 10:00
Giro derecha PI. Donants de sang Urbano 0,16 0,14 56,85 10:00 10:00
Giro izquierda c/Ramon Llull Urbano 0,21 0,05 56,8 10:00 10:00
Giro izquierda por c/Cases de Santa Eulalia Urbano 0,68 0,47 56,33 10:02 10:01
Giro derecha Ma-3431 Ma-3431 0,904 0,224 56,106 10:02 10:01
Glorieta recto por Ma 3431 Ma-3431 4,75 3,846 52,26 10:14 10:09
Glorieta 1° salida Ma 3432 Ma-3432 5,92 117 51,09 10:17 10:11
Entrada carretera Son Morei Crta. Son Morei 5,95 0,03 51,06 10:17 10:11
Giro derecha c/Sant Jaume Urbano 11,29 5,34 45,72 10:33 10:22
Llegada PI. Ajuntament - 1* vuelta - SPRINT INTERMEDIO (H1 - H5, T1 - T2, BICIS) Urbano 11,42 0,13 45,59 10:34 10:22
Giro derecha c/Lluis Carreres Urbano 11,44 0,02 45,57 10:34 10:22
Giro derecha PI. Donants de sang Urbano 11,58 0,14 45,43 10:34 10:23
Giro izquierda c/Ramon Llull Urbano 11,63 0,05 45,38 10:34 10:23
Giro izquierda por c/Cases de Santa Eulalia Ma-3431 12,1 0,47 44,91 10:36 10:24
Giro derecha Ma-3431 Ma-3431 12,324 0,224 44,686 10:36 10:24
Glorieta recto por Ma 3431 Ma-3432 16,17 3,846 40,84 10:48 10:32
Glorieta 12 salida Ma 3432 Crta. Son Morei 17,34 1,17 39,67 10:52 10:34
Entrada carretera Son Morei Urbano 17,37 0,03 39,64 10:52 10:34
Giro derecha c/Sant Jaume Urbano 22,71 5,34 34,3 11:08 10:45
Llegada PI. Ajuntament - 2% vuelta - SPRINT INTERMEDIO (H1 - H5, T1 - T2 | BICIS) - FIN ETAPA H1 - 2284 0,13 34,17 11:08 10:45
H2 Urbano i
Giro derecha c/Lluis Carreres Urbano 22,86 0,02 34,15 11:08 10:45
Giro derecha PI. Donants de sang Urbano 23 0,14 34,01 11:09 10:46
Giro izquierda c/Ramon Llull Urbano 23,05 0,05 33,96 11:09 10:46
Giro izquierda por c/Cases de Santa Eulalia Ma-3431 23,52 0,47 33,49 11:10 10:47
Giro derecha Ma-3431 Ma-3431 23,744 0,224 33,266 11:11 10:47
Glorieta recto por Ma 3431 Ma-3432 27,59 3,846 29,42 11:22 10:55
Glorieta 12 salida Ma 3432 Crta. Son Morei 28,76 1,17 28,25 11:26 10:57
Entrada carretera Son Morei Urbano 28,79 0,03 28,22 11:26 10:57
Giro derecha c/Sant Jaume Urbano 34,13 5,34 22,88 11:42 11:08
Llegada PI. Aiuntament - 3% vuelta - SPRINT INTERMEDIO (H3 - H5. T1 - T2 | BICIS) Urbano 34,26 0,13 22,75 11:42 11:08
Giro derecha c/Lluis Carreres Urbano 34,28 0,02 22,73 11:42 11:08
Giro derecha PI. Donants de sang Urbano 34,42 0,14 22,59 11:43 11:08
Giro izquierda c/Ramon Llull Urbano 34,47 0,05 22,54 11:43 11:08
Giro izquierda por c/Cases de Santa Eulalia Urbano 34,94 047 22,07 11:44 11:09
Giro derecha Ma-3431 Ma-3431 35,164 0,224 21,846 11:45 11:10
Glorieta recto por Ma 3431 Ma-3431 39,01 3,846 18 11:57 11:18
Glorieta 12 salida Ma 3432 Ma-3432 40,18 1,17 16,83 12:00 11:20
Entrada carretera Son Morei Crta. Son Morei 40,21 0,03 16,8 12:00 11:20
Giro derecha c/Sant Jaume Urbano 45,55 534 11,46 12:16 11:31
Llegada PI. Aiuntament - 4% vuelta - SPRINT INTERMEDIO (BICIS) - FIN ETAPAH3 -H5 Y T1 - T2 Urbano 45,68 0,13 11,33 12:17 11:31
Giro derecha c/Lluis Carreres Urbano 45,7 0,02 11,31 12:17 11:31
Giro derecha PI. Donants de sang Urbano 45,84 0,14 11,17 12:17 11:31
Giro izquierda c/Ramon Llull Urbano 45,89 0,05 11,12 12:17 11:31
Giro izquierda por c/Cases de Santa Eulalia Urbano 46,36 047 10,65 12:19 11:32
Giro derecha Ma-3431 Ma-3431 46,584 0,224 10,426 12:19 11:33
Glorieta recto por Ma 3431 Ma-3431 50,43 3,846 6,58 12:31 11:40
Glorieta 12 salida Ma 3432 Ma-3432 51,6 1,17 5,41 12:34 11:43
Entrada carretera Son Morei Crta. Son Morei 51,63 0,03 5,38 12:34 11:43
Giro derecha c¢/Sant Jaume Urbano 56,97 534 0,04 12:50 11:53
Ll Pl Ajuntament - FIN ETAPA BICI: Urbano 57 0,03 0,01 12:51 11:54
Km.Total 57,01
Velocidad media 20 30
Hora de salida 10:00 10:00

*H1 - H2 realizaran 2 vueltas
* H3 - H5 realizaran 4 vueltas
* Bicis realizaran 5 vueltas
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